

Pojuca, 17 de setembro de 2024.

**PARECER TÉCNICO**  
**EDITAL DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2024**  
**LOTE 01**

Os responsáveis técnicos do município, no uso de suas atribuições legais vem apresentar parecer técnico referente ao Pregão Eletrônico nº 043/2024, cujo objeto - fornecimento de materiais e insumos odontológicos em atendimento as demandas do CEO e unidades de Saúde Bucal das USF do Município de Pojuca-Ba.

A empresa **DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES CNPJ: 21.504.525/0001-34**, uma das participantes do PE, sendo considerada arrematante do LOTE 01, em cumprimento ao disposto em edital e de acordo com as quantidades e especificações descritas no Termo de Referência, informou o quanto abaixo segue.

Após análise das documentações enviadas através da comissão de licitação, identificamos que a proposta realinhada apresentou divergências nas unidades de medidas. Efetuamos diligencia visando sanar as inconsistências onde a empresa encaminhou em prazo hábil a documentação solicitada, conforme documentos em anexo. Sendo assim, optamos pela **CLASSIFICAÇÃO** da referida empresa.

**DA CONCLUSÃO**

Ante o exposto, solicito a Sr. Pregoeira que seja dada prosseguimento ao referido processo licitatório mantendo todos seus atos processuais e legais.

Por fim, nos colocamos a disposição para qualquer esclarecimento que julgue necessário e aproveitamos o ensejo para externar nossa elevada estima e consideração.

Secretaria Mun. de Saúde de Pojuca  
Ailimilim Rodrigues de Oliveira  
Gestora de Contratos

  
**Ailimilim R. de Oliveira**  
Gestora de Contratos



Secretaria de Saúde Pojuca -Ba Contratos &lt;dmscontratos@gmail.com&gt;

**Diligência P.E 043/2024 - Prefeitura Municipal de Pojuca - SESAU**

4 mensagens

**Secretaria de Saúde Pojuca -Ba Contratos <dmscontratos@gmail.com>**  
Para: licitacao@dentalprimecwb.com.br

17 de setembro de 2024 às 10:37

Prezados, bom dia

Após análise das documentações, observamos que as unidades de medidas apresentadas na proposta realinhada, estão divergentes do Edital LOTE 01, Pregão Eletrônico 043/2024. Sendo assim, em sede de diligência, solicito a correção da proposta no prazo de 24 horas sob pena de desclassificação da referida empresa arrematante.

Desde já agradeço a compreensão.

Atenciosamente,

*Ailimilin R. de Oliveira**Responsável pelo Planejamento*

Prefeitura Municipal de Pojuca

Secretaria Municipal de Saúde

Compras/Contratos/Licitações

(71) 9 9190-0074 / (71) 3645-1013

**Licitacao <licitacao@dentalprimecwb.com.br>**

17 de setembro de 2024 às 14:10

Para: Secretaria de Saúde Pojuca -Ba Contratos &lt;dmscontratos@gmail.com&gt;

Boa tarde

Segue proposta corrigida, favor acusar o recebimento.

Obrigada,

Elaine

**De:** Secretaria de Saúde Pojuca -Ba Contratos <dmscontratos@gmail.com>**Enviado:** terça-feira, 17 de setembro de 2024 10:37**Para:** Licitacao <licitacao@dentalprimecwb.com.br>**Assunto:** Diligência P.E 043/2024 - Prefeitura Municipal de Pojuca - SESAU

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**PROPOSTA POJUCA CORRIGIDA.pdf**

2259K

**Secretaria de Saúde Pojuca -Ba Contratos <dmscontratos@gmail.com>**

17 de setembro de 2024 às 14:51

Para: Licitacao &lt;licitacao@dentalprimecwb.com.br&gt;

Prezada, boa tarde

Após análise da Proposta Corrigida, identificamos que o item 029 - Espelho Bucal Plano - Encontra-se com a Unidade de Apresentação incorreta. Sendo assim, em sede de diligência, solicito a correção da proposta no prazo de 24 horas sob pena de desclassificação da referida empresa arrematante.

Desde já agradeço a compreensão.

Atenciosamente,

*Ailimilin R. de Oliveira**Responsável pelo Planejamento*

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Licitacao <licitacao@dentalprimecwb.com.br>

17 de setembro de 2024 às 14:57

Para: Secretaria de Saúde Pojuca -Ba Contratos <dmscontratos@gmail.com>

Boa tarde

Segue alterada.

Muito obrigada

---

De: Secretaria de Saúde Pojuca -Ba Contratos <dmscontratos@gmail.com>

Enviado: terça-feira, 17 de setembro de 2024 14:51

Para: Licitacao <licitacao@dentalprimecwb.com.br>

Assunto: Re: Diligência P.E 043/2024 - Prefeitura Municipal de Pojuca - SESAU

[Texto das mensagens anteriores oculto]



**PROPOSTA POJUCA FINAL.pdf**  
5047K



DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

PINHAIS - PR, 06 de Setembro de 2024

AO  
MUNICÍPIO DE POJUCA

Referência : Pregão Eletrônico N° 0043/2024  
Processo N° 5352/2024  
Data de Abertura dia 06/09/2024 às 09:00

Proposta : 20287

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Esta proposta terá a validade de 60 (sessenta) dias corridos, contado a partir da data de apresentação;  
O prazo de entrega será de 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Nota de Empenho;  
O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias.

Para contato com a empresa via e-mail utilizar o endereço eletrônico [licitacao@dentalprimecwb.com.br](mailto:licitacao@dentalprimecwb.com.br)  
Para o envio de Empenhos/Ordens de Fornecimento utilizar o e-mail [empenhos@dentalprimecwb.com.br](mailto:empenhos@dentalprimecwb.com.br)  
Para envio de Contratos e/ou Atas de Registro de Preços direcionar para o endereço de e-mail [contratos@dentalprimecwb.com.br](mailto:contratos@dentalprimecwb.com.br)

Banco(s) para depósito:

Banco do Brasil (001) - Agência 4500-4 - Conta Corrente 76990-8  
Bradesco (237) - Agência 6349 Conta Corrente 45003-0  
Chave PIX (CNPJ) 21.504.525/0001-34

LOTE 001						
Item	Nosso Código	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
001	30.3242	50	FR	ENXAGUATORIO BUCAL COM CLOREXIDINA 0,12% 500ML SEM ALCOOL - PERIOPLAK - REYMER Antisséptico bucal SEM álcool, com Clorexidina a 0,12%. Frasco com 500 ml. Registro M.S.: 2.3489.0009 Procedência: NACIONAL	14,80	740,00
Preço Unitário: QUATORZE REAIS E OITENTA CENTAVOS						
Total Item: SETECENTOS E QUARENTA REAIS						



DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA  
CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80  
Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br  
Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

002	30.6969	12	CX	BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZAVEL AZUL SERINGA 2G MAIS 2 PONTAS PARA APLICACAO - AAF Barreira gengival fotopolímerizável. Embalagem com 01 seringa de 03g e 03 ponteiros de aplicação	17,22	206,64
Preço Unitário: DEZESSETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS Total Item: DUZENTOS E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS						
003	30.6952	15	FR	BICARBONATO DE SODIO PARA PROFILAXIA 200G NATURAL - AAF Bicarbonato de sódio, para profilaxia. Embalagem com 200g.	10,02	150,30
Preço Unitário: DEZ REAIS E DOIS CENTAVOS Total Item: CENTO E CINQUENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS						
004	30.4405	12	UN	BROCA CARBIDE CIRURGICA FG 6C - KAVO Broca esférica uso cirúrgico, nº 6, em aço e embaladas em blister Registro M.S.: 10064010120 Procedência: NACIONAL	16,07	192,84
Preço Unitário: DEZESSEIS REAIS E SETE CENTAVOS Total Item: CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS						
005	30.4407	12	UN	BROCA CARBIDE CIRURGICA FG 8C - KAVO Broca esférica uso cirúrgico, nº 8, em aço e embaladas em blister. Registro M.S.: 10064010120 Procedência: NACIONAL	17,37	208,44
Preço Unitário: DEZESSETE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS Total Item: DUZENTOS E OITO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS						
006	30.4362	12	UN	BROCA CARBIDE CIRURGICA FG 701C - KAVO Broca cônica Dentada Carbide N°70 1 Registro M.S.: 10064010120 Procedência: NACIONAL	11,11	133,32
Preço Unitário: ONZE REAIS E ONZE CENTAVOS Total Item: CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS						
007	30.4332	12	UN	BROCA CARBIDE CIRURGICA FG 702C - KAVO Broca cônica Dentada Carbide N°70 2 Registro M.S.: 10064010120 Procedência: NACIONAL	11,11	133,32
Preço Unitário: ONZE REAIS E ONZE CENTAVOS Total Item: CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS						
008	30.2423	12	UN	BROCA CARBIDE FG ENDO Z - MICRODONT Broca Endo Z. Em Aço Carbide Registro M.S.: 10434570013 Procedência: NACIONAL	28,02	336,24
Preço Unitário: VINTE E OITO REAIS E DOIS CENTAVOS Total Item: TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS						



DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA  
CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80  
Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br  
Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

009	30.0182	2	CX	BROCA LENTULLO 21MM 1-4 CX COM 4UN - MAILLEFER - DENTSPLY Broca Lentulo, 21 mm, sortidas, com 04 unidades. Registro M.S.: 80196880198 Procedência: IMPORTADO	66,63	133,26
Preço Unitário: SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS Total Item: CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS						
010	30.2849	40	PCT	CARTAO PARA RX 2 FUROS COM 100 UN - DMS Cartela para RX 02 furos, em papel, embalagem com 100 unidades. Registro M.S.: RDC 185 - VIGENTE Procedência: NACIONAL	12,63	505,20
Preço Unitário: DOZE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS Total Item: QUINHENTOS E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS						
011	30.1246	1	CX	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO 10ML - SS WHITE Cimento de Fosfato de Zinco - Líquido 10 ml. Registro M.S.: 80149710180 Procedência: NACIONAL	12,95	12,95
Preço Unitário: DOZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS Total Item: DOZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS						
012	30.1247	1	CX	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO PO 28G 1 CLARO - SS WHITE Cimento de Fosfato de Zinco - Pó 28 g Registro M.S.: 80149710180 Procedência: NACIONAL	15,09	15,09
Preço Unitário: QUINZE REAIS E E NOVE CENTAVOS Total Item: QUINZE REAIS E E NOVE CENTAVOS						
013	30.0009	6	CX	CIMENTO OBTURADOR ENDODONTICO A BASE DE MTA 12G BASE E 18G CATALISADOR - MTA FILLAPEX - ANGELUS Cimento Obturador endodôntico à base de MTA. Embalagem com 12g. Pasta base com 7,2g e Pasta Catalisador com 4,8g. Registro M.S.: 10349450065 Procedência: NACIONAL	179,02	1.074,12
Preço Unitário: CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E E DOIS CENTAVOS Total Item: UM MIL E SETENTA E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS						
014	30.6889	2	CX	CIMENTO ENDODONTICO REPARADOR BIOCERAMICO 2 DOSES COM 0,28G - MTA - MAQUIRA Cimento reparador MTA, com 02 doses, Embalagem com 02 sachês de 0,14g cada + 03 ml de água destilada. Registro M.S.: 80322409024 Procedência: NACIONAL	291,35	582,70



DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA  
CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80  
Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br  
Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

Preço Unitário: DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS						
Total Item: QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS						
015	30.2097	12	PCT	CLOREXIDINA 2% GEL COM 2 SERINGAS 3G CADA - MAQUIRA Clorexidina gel a 2%. Embalagem com 02 seringas de 03g cada. Registro M.S.: 80322400063 Procedência: NACIONAL	15,35	184,20
Preço Unitário: QUINZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS						
Total Item: CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS						
016	30.6244	3	CX	CONE DE GUTTA PRINCIPAL 25 CX COM 120 UN - TANARI - TANARIMAN Cones de Guta percha 1ª série nº25 Registro M.S.: 80093570001	33,34	100,02
Preço Unitário: TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS						
Total Item: CEM REAIS E E DOIS CENTAVOS						
017	30.6296	3	CX	CONE DE GUTTA PRINCIPAL 30 CX COM 120 UN - TANARI - TANARIMAN Cones de Guta percha 1ª série nº 30 Registro M.S.: 80093570001	33,34	100,02
Preço Unitário: TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS						
Total Item: CEM REAIS E E DOIS CENTAVOS						
018	30.6245	3	CX	CONE DE GUTTA PRINCIPAL 35 CX COM 120 UN - TANARI - TANARIMAN Cones de Guta percha 1ª série nº 35 Registro M.S.: 80093570001	33,34	100,02
Preço Unitário: TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS						
Total Item: CEM REAIS E E DOIS CENTAVOS						
019	30.4731	3	CX	CONE DE GUTTA PRINCIPAL 40 CX COM 120 UN - TANARI - TANARIMAN Cones de Guta percha 1ª série nº 40 Registro M.S.: 80093570001	33,34	100,02
Preço Unitário: TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS						
Total Item: CEM REAIS E E DOIS CENTAVOS						
020	30.6246	3	CX	CONE DE GUTTA PRINCIPAL 45-80 CX COM 120 UN - TANARI - TANARIMAN Cones de Guta percha 2ª série nº 45 Registro M.S.: 80093570001	33,34	100,02
Preço Unitário: TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS						
Total Item: CEM REAIS E E DOIS CENTAVOS						
021	30.6297	3	CX	CONE DE GUTTA PRINCIPAL 50 CX COM 120 UN - TANARI - TANARIMAN Cones de Guta percha 2ª série nº 50	33,34	100,02
Preço Unitário: TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS						
Total Item: CEM REAIS E E DOIS CENTAVOS						



DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA

CHPJ: 21.504.525/000144 | Inscrição Estadual: 906B 3329-80

Fone: (41) > 3012-0304 | Email: [contato@dentalprime.com.br](mailto:contato@dentalprime.com.br)

Rua Osório Duque Estrada, 763 • Vargem Grande • Pinhais/Paraná • Cep 83321-060

022	30.6761	3	CX	CONE DE GUTTA PRINCIPAL 55 CX COM 120 UN - TANARI - TANARIMAN Cones de Guta percha 2ª série nº 55	33,34	100,02
Prego Unitário: TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS						
Total Item: CEM REAIS E DOIS CENTAVOS						
023	30.6298	2	CX	CONE DE GUTTA PRINCIPAL 60 CX COM 120 UN - TANARI - TANARIMAN Cones de Guta percha 2ª série nº 60	33,34	66,68
Prego Unitário: TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS						
Total Item: SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS						
024	306579	2	CX	CONE DE GUTTA PRINCIPAL 70 CX COM 120 UN - TANARI - TANARIMAN Cones de Guta percha 2ª série nº 70	33,34	66,68
Prego Unitário: TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS						
Total Item: SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS						
025	306580	2	CX	CONE DE GUTTA PRINCIPAL 80 CX COM 120 UN - TANARI - TANARIMAN Cones de Guta percha 2ª série nº 80	33,34	66,68
Prego Unitário: TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS						
Total Item: SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS						
026	30.6248	3	CX	CONE DE GUTTA ACESSÓRIO R8 28MM CX COM 120 UN - TANARI - TANARIMAN Cones de Guta percha Secundários F OU R8	32,17	96,51
Prego Unitário: TRINTA E DOIS REAIS E DEZESETE CENTAVOS						
Total Item: NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS						
027	30.6247	5	CX	CONE DE GUTTA ACESSÓRIO R7 28MM CX COM 120 UN - TANARI - TANARIMAN Cones de Guta percha secundários M Registro M.S.: 80093570001	32,17	160,85
Prego Unitário: TRINTA E DOIS REAIS E DEZESETE CENTAVOS						
Total Item: CENTO E SESSENTA REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS						
028	30.6318	3	CX	CONE DE GUTTA ACESSÓRIO RS 28MM CX COM 120 UN - TANARI - TANARIMAN Cones de Guta percha secundários FM Registro M.S.: 80093570001 Procedência: NACIONAL	32,17	96,51
Prego Unitário: TRINTA E DOIS REAIS E DEZESETE CENTAVOS						
Total Item: NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS						
029	30.4748	120	UN	ESPELHO BUCAL PLANO 5 - IODONTOSUL Espelho bucal plano, nº 5, em aço inoxidável. Registro M.S.: 80442020025 Procedência: NACIONAL	19,89	2.386,80
Prego Unitário: DEZENOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS						
Total Item: DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS						





DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

030	30.1357	8	CX	ESPONJA DE COLAGENO LIOFILIZADA CX COM 10UN - HEMOSPON - MAQUIRA Esponja hemostática, produzida com colágeno liofolizado. Caixa com 10 unidades de 1x1cm. Registro M.S.: 80322400100 - 13/03/2022 Procedência: NACIONAL	53,23	425,84
Preço Unitário: CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS						
Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS						
031	30.6814	8	FR	EDTA-T 500ML - LYSANDA EDTA trissódico, embalagem com 500 ml	62,16	497,28
Preço Unitário: SESSENTA E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS						
Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS						
032	30.0096	1	FR	EUCALIPTOL 10ML - BIODINAMICA Eucaliptol, 10 ml. Registro M.S.: 10298550085 Procedência: NACIONAL	9,36	9,36
Preço Unitário: NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS						
Total Item: NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS						
033	30.0100	12	FR	FORMOCRESOL 10ML - BIODINAMICA Formocresol, 10 ml. Registro M.S.: 10298550076 Procedência: NACIONAL	7,49	89,88
Preço Unitário: SETE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS						
Total Item: OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						
034	30.0103	15	UN	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10G - BIODINAMICA Hidróxido de Cálcio P.A. Embalagem com 10 g Registro M.S.: 10298550086 Procedência: NACIONAL	5,81	87,15
Preço Unitário: CINCO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS						
Total Item: OITENTA E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS						
035	30.4662	2	CX	LAMINA DE BISTURI ACO CARBONO 15C CX COM 100UN - MAXICOR Lâmina de bisturi em aço carbono, nº 15C. Caixa com 100 unidades. Registro M.S.: 10299800020 Procedência: IMPORTADO	31,59	63,18
Preço Unitário: TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS						
Total Item: SESSENTA E TRÊS REAIS E DEZOITO CENTAVOS						
036	30.4180	30	CX	LENCOL DE BORRACHA 13,5X13,5CM PARA ISOLAMENTO COM 26 UND COR AZUL - MADEITEX Lençol de borracha para endodontia, com 26 unidades. Registro M.S.: 80950310007-VIGENTE Procedência: NACIONAL	26,91	807,30
Preço Unitário: VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS						



DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA

CNPJ: 21.504.526/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

Total Item: OITOCENTOS E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS						
037	30.6958	10	CX	LIMA MANUAL K 21MM N° 15 BLISTER COM 6 UN - TDK - EURODONTO Lima K 21 mm n° 15. Caixa com 06 unidades	28,08	280,80
Preço Unitário: VINTE E OITO REAIS E E OITO CENTAVOS						
Total Item: DUZENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS						
038	30.6959	10	CX	LIMA MANUAL K 21MM N° 20 BLISTER COM 6 UN - TDK - EURODONTO Lima K 21 mm n° 20. Caixa com 06 unidades	28,08	280,80
Preço Unitário: VINTE E OITO REAIS E E OITO CENTAVOS						
Total Item: DUZENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS						
039	30.6959	8	CX	LIMA MANUAL K INOX 21MM N° 25 BLISTER COM 6 UN - TDK - EURODONTO Lima K 21 mm n°25. Caixa com 06 unidades	28,08	224,64
Preço Unitário: VINTE E OITO REAIS E E OITO CENTAVOS						
Total Item: DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS						
040	30.6959	10	CX	LIMA MANUAL K 25MM N° 8 BLISTER COM 6 UN - TDK - EURODONTO Lima K série especial n° 08, com 06 unidades.	28,08	280,80
Preço Unitário: VINTE E OITO REAIS E E OITO CENTAVOS						
Total Item: DUZENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS						
041	30.6925	10	CX	LIMA MANUAL K INOX 25MM N° 10 BLISTER COM 6 UN - TDK - EURODONTO Lima K série especial n° 10, com 06 unidades Registro M.S.: 80398280037 Procedência: IMPORTADO	28,08	280,80
Preço Unitário: VINTE E OITO REAIS E E OITO CENTAVOS						
Total Item: DUZENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS						
042	30.6925	12	CX	LIMA MANUAL K INOX 25MM N° 15-40 BLISTER COM 6 UN - TDK - EURODONTO Lima K 1ª série 25 mm, com 06 unidades. Registro M.S.: 80398280037 Procedência: IMPORTADO	25,68	308,16
Preço Unitário: VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: TREZENTOS E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS						
043	30.6925	12	CX	LIMA MANUAL K INOX 21MM N° 15-40 BLISTER COM 6 UN - TDK - EURODONTO Lima K 1ª série 21 mm, com 06 unidades. Registro M.S.: 80398280037 Procedência: IMPORTADO	24,57	294,84
Preço Unitário: VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS						
Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS						



DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA

CNPJ: 21.504.526/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

044	30.6925	6	CX	LIMA MANUAL K INOX 31MM N° 15-40 BLISTER COM 6 UN - TDK - EURODONTO Lima K 1ª série 31 mm, com 06 unidades Registro M.S.: 80398280037 Procedência: IMPORTADO	24,57	147,42
Preço Unitário: VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS Total Item: CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS						
045	30.6925	8	CX	LIMA MANUAL K INOX 25MM N° 45-80 BLISTER COM 6 UN - TDK - EURODONTO Lima K 2ª série 25 mm, com 06 unidades. Registro M.S.: 80398280037 Procedência: IMPORTADO	24,57	196,56
Preço Unitário: VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS Total Item: CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS						
046	308045	10	CX	LIMA MANUAL M 1 SERIE 15-40 25mm TAPER 03 6UN - EASY Lima rotatória manual, kit 15/40 - taper 03,25 mm	106,08	1.060,80
Preço Unitário: CENTO E SEIS REAIS E E OITO CENTAVOS Total Item: UM MIL E SESSENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS						
047	30.0607	3	CX	CONDENSADOR DIGITAL DE GUTTA PERCHA MCSPADDEN 40 25MM - MAILLEFER - DENTSPLY Condensador Mcspaden, n° 40, 25 mm. Embalagem com 04 unidades Registro M.S.: 10186370101 Procedência: IMPORTADO	162,64	487,92
Preço Unitário: CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS						
048	30.0609	3	CX	CONDENSADOR DIGITAL DE GUTTA PERCHA MCSPADDEN 45 25MM - MAILLEFER - DENTSPLY Condensador Mcspaden, n° 45, 25 mm. Embalagem com 04 unidades Registro M.S.: 10186370101 Procedência: IMPORTADO	162,64	487,92
Preço Unitário: CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS						
049	30.0611	3	CX	CONDENSADOR DIGITAL DE GUTTA PERCHA MCSPADDEN 50 25MM - MAILLEFER - DENTSPLY Condensador Mcspaden, n°50, 25 mm. Embalagem com 04 unidades Registro M.S.: 10186370101 Procedência: IMPORTADO	162,64	487,92
Preço Unitário: CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS						



DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecw.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

050	30.0613	3	CX	CONDENSADOR DIGITAL DE GUTTA PERCHA MCSPADDEN 55 25MM - MAILLEFER - DENTSPLY Condensador Mcspaden nº55, 25 mm. Embalagem com 04 unidades Registro M.S.: 10186370101 Procedência: IMPORTADO	162,64	487,92
Preço Unitário: CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS						
Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS						
051	30.6955	12	UN	CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO 25G - OBTURADOR - SS WHITE Material restaurador temporário pronto para uso. Embalagem com 25g Registro M.S.: 80149719034 Procedência: NACIONAL	8,64	103,68
Preço Unitário: OITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS						
Total Item: CENTO E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS						
052	30.0107	10	UN	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20ML - BIODINAMICA Paramonoclorofenol canforado, frasco com 20ml. Registro M.S.: 10298550073 Procedência: NACIONAL	8,42	84,20
Preço Unitário: OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS						
Total Item: OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS						
053	30.4321	12	UN	PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO COM 1 SERINGA 1,2ML CADA + 2 PONTAS NAVITIP 29GA - ULTRADENT Pasta de hidróxido de cálcio a 35% numa solução aquosa. Seringa de 1,2 ml e duas ponteiros Registro M.S.: 80279910046	107,64	1.291,68
Preço Unitário: CENTO E SETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS						
Total Item: UM MIL, DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS						
054	30.4181	8	CX	PONTA DE PAPEL CELLPACK 15-40 28MM ESTERIL COM 120 UN - TANARI - TANARIMAN Pontas de papel absorvente, cell pack estéril, nº15-40. Embalagem com 180 unidades.	47,38	379,04
Preço Unitário: QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E E QUATRO CENTAVOS						
055	30.4181	8	CX	PONTA DE PAPEL CELLPACK 45-80 28MM ESTERIL COM 120 UN - TANARI - TANARIMAN Pontas de papel absorvente, cell pack estéril, nº45-80. Embalagem com 180 unidades.	47,38	379,04
Preço Unitário: QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E E QUATRO CENTAVOS						



DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA  
CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80  
Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecw.com.br  
Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

056	30.0796	10	UN	REGUA CALIBRADORA PLASTICA AUTOCLAVAVEL COM ANILHAS METALICAS REF A 0186 - DENTSPLY Régua endodôntica calibradora e milimetrada. Fabricada em polímero resistente e autoclavável Registro M.S.: ISENTO Procedência: NACIONAL	117,00	1.170,00
Preço Unitário: CENTO E DEZESETE REAIS Total Item: UM MIL, CENTO E SETENTA REAIS						
057	30.4053	10	FR	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5% 1000ML - SODA CLORADA - CLORO RIO - RIOQUIMICA Soda clorada. Hipoclorito de sódio a 2,5%. Frasco com 1 litro. Registro M.S.: 313290375 Procedência: NACIONAL	9,64	96,40
Preço Unitário: NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS Total Item: NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
058	30.1237	40	PCT	SUGADOR ENDODONTICO DESCARTAVEL COM 20UN - SSPLUS Sugador endodôntico descartável, com 20 unidades Registro M.S.: 80156079002 Procedência: NACIONAL	23,98	959,20
Preço Unitário: VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS Total Item: NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS Total - LOTE 001: (R\$ 20.000,00) - VINTE MIL REAIS						

Valor Total da Proposta R\$: 20.000,00 - VINTE MIL REAIS

A DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, declara que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, que se fazem necessários para o cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos, bem como para a formalização do contrato/entrega dos materiais em que, por ventura, sejam adjudicados, homologados e/ou contratados conosco, dentre eles: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros.

Nossa empresa elaborou esta proposta de preços, observando todos os quesitos do edital e desta forma aceitamos todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

estamos apresentando proposta para fornecimento de materiais e insumos odontológicos em atendimento as demandas do CEO e unidades de Saúde Bucal das USF do Município de

Pojuca-Ba, objeto da licitação em referência, declarando expressamente, que:  
- recebemos todos as informações e documentos necessários à elaboração da



DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

proposta;

- acompanha esta Proposta a Planilha de Preços contendo a descrição, quantidade, valor unitário e global do(s) item(ns), bem como total geral por extenso, assim a indicação das marcas/modelos dos produtos, conforme o caso;
- concordamos, sem qualquer restrição, com as condições de execução indicadas no Edital e seus Anexos, comprometendo-nos a proceder a venda dos bens objeto desta licitação;
- informamos que os produtos cotados atendem todas as exigências do Edital relativas a especificação e características, inclusive técnicas;
- garantimos a substituição dos produtos, sem ônus para a Administração Municipal, durante o prazo de validade dos mesmos, caso venham a apresentar vícios e/ou defeitos;
- nos preços propostos estão inclusas todas as parcelas relativas aos custos de fornecimento dos produtos, frete, seguro, embalagem, taxas, impostos e demais encargos incidentes, constituindo-se, portanto, na única remuneração devida pelo contratante para execução completa do contrato;
- o portador desta carta Sr. Humberto Delio Donini, está devidamente habilitado a prestar todas as informações e esclarecimentos requeridos sobre nossa proposta e autorizado a assumir, em nome desta empresa, os compromissos e obrigações relacionados com esta licitação;

HUMBERTO DELIO

DONINI:00771012942

Assinado de forma digital por

HUMBERTO DELIO

DONINI:00771012942

Dados: 2024.09.17 14:08:57 -03'00'

HUMBERTO DELIO

DONINI:00771012942

Assinado de forma digital por

HUMBERTO DELIO

DONINI:00771012942

Dados: 2024.09.17 14:55:31 -03'00'